



DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO II, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL QUINTA - FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2014

EXTRATO DA ATA

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA01

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº PP007008120032 do Pregão Presencial nº 007/2014, Processo nº 008/2014, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/Maranhão, e a Empresa: CESANILTO M. SAMPAIO - EPP, CNPJ: 05.068.072/0001-94 Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Didático e Pedagógico de interesse de diversas Secretarias visando o atendimento da demanda operacional deste Município de Bom Lugar – Maranhão. PRAZO DE VIGÊNCIA: A presente ata terá validade de 12(doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Presencial FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2011, e Lei 8.666/1993 e suas posteriores alterações, DATA DA ASSINATURA: 12 de Março de 2014, SIGNATÁRIOS: Aryennes da Cruz Miranda, CPF nº 634.448.873-53, Secretária Municipal de Administração, Valcione de Sousa Silva CPF: nº

799.961.403-34, Secretária Municipal de Saúde, Maria Icléia Sousa Miranda CPF: nº 270.260.783-72, Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda CPF: 837.860.153-68 Secretária Municipal de Assistência Social e Antonio Andrade de Moura CPF: 977.056.593-87 pela Contratante e Cesanilton Medeiros Sampaio, CPF: nº 977.056.593-87 pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Apagador para quadro Branco	UNIDADE	800	3,60	2.880,00
2	Apagador para quadro Negro	UNIDADE	900	3,50	3.150,00
3	Apontador 1 furo para lápis simples, plástico resistente, cores diversas.	UNIDADE	3.080	0,25	770,00
4	Bastão de cola quente para aplicações diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. conteúdo: 01 unidade. espessura: fina 7,5mm x 300mm embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91° c.	unidade	800	0,50	400,00
5	Bastão de cola quente para aplicações em diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 40cm 31 embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°c.	unidade	500	0,50	250,00

6	Borracha bicolor, que não borre e nem danifique o papel caixa com 40 unidades	CAIXA	900	6,20	5.580,00
7	Caderno brochura, c/ 96 folhas	UNIDADE	3.000	1,00	3.000,00
8	Caderno de caligrafia 40 folhas	UNIDADE	4.500	1,00	4.500,00
9	Caderno de desenho, grande com 96fls	UNIDADE	2.000	3,00	6.000,00
10	Caderno de desenho, pequeno com 48fls	UNIDADE	3.000	0,60	1.800,00
11	Caderno tipo universitário - 5 matérias capa dura	UNIDADE	650	5,30	3.445,00
12	Caneta esferográfica azul Caixa com 50 Unidades	CAIXA	2660	30,00	79.800,00
13	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 Unidades	CAIXA	2705	30,00	81.150,00
14	Carbono preto A4	UNIDADE	3.000	0,25	750,00
15	Cartolina comum cores variadas, pct. Com 100 unidades	PACOTE	450	50,00	22.500,00
16	Cola branca peso líquido: 90g, com bico dosador	UNIDADE	2.300	1,00	2.300,00
17	Cola colorida 23 g	UNIDADE	1.500	0,80	1.200,00
18	Cola gliter 23g cores variadas	UNIDADE	2.500	2,00	5.000,00
19	Cola para EVA 90g	UNIDADE	850	1,25	1.062,50
20	Cola para isopor 80g	UNIDADE	900	0,80	720,00
21	Compasso Escolar	UNIDADE	850	3,00	2.550,00
22	Esquadro 21cm 60°, em poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 13x22,5x0,2cm Escala em Centímetros.	UNIDADE	950	2,40	2.280,00
23	Fita Adesiva Gomada 38x50	UNIDADE	4.010	2,50	10.025,00
24	Fita adesiva transparente 12mmx40m	UNIDADE	1.500	2,50	3.750,00
25	Fita dupla face19x30	UNIDADE	900	2,00	1.800,00
26	Giz branco escolar, embalagem com 64 unidades	CAIXA	700	2,00	1.400,00
27	Giz colorido escolar, embalagem com 64 unidades	CAIXA	700	2,00	1.400,00
28	Giz de cera, embalagem com 12 unidades	EMBAL	900	2,20	1.980,00
29	jogo de canetas coloridas hidrograficas (12 cores), atóxica, tinta a base d'água.	JOGO	500	7,00	3.500,00
30	Lápis de cor, cx grande embalagem com 12 lapis	CAIXA	600	2,20	1.320,00
31	Lápis de cor, cx pequena, embalagem com 12 lapis	CAIXA	600	1,70	1.020,00
32	Massa de Modelar 90g com 06 unidades	CAIXA	1.500	1,30	1.950,00
33	PAPEL A-4 210x297mm, 75m ² resma com 500 folhas	RESMA	600	15,00	9.000,00

34	Papel almaço com pauta, resma com 400 folhas	RESMA	350	40,00	14.000,00
35	Papel camurça, 40x60 cm, PCT com 25, cores variadas.	PACOTE	650	12,50	8.125,00
36	Papel cartão, fosco, tamanho 50x70, 280 gr, cores variadas	UNIDADE	2.500	1,00	2.500,00
37	Papel celafone, PCT com 50 folhas, cores variadas.	FOLHA	800	0,42	336,00
38	Papel crepon 48x200 cm, pct com 25 folhas, cores variadas	PACOTE	650	12,50	8.125,00
39	Papel de Seda, 48x60 cm, cores variadas.	FOLHA	6.000	0,20	1.200,00
40	Papel guache, cores variadas.	FOLHA	3.000	0,50	1.500,00
41	Papel Pardo	FOLHA	1.000	0,50	500,00
42	Papel sulfite, na cor amarela com formato A4, medindo 210mm x 297mm, contentando na embalagem 100 folhas, gramatura 75 G/m2, com corte rotativo	PACOTE	1.000	3,00	3.000,00
43	Papel sulfite, na cor azul com formato A4, medindo 210mm x 297mm, contendendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 G/m2, com corte rotativo	PACOTE	900	3,00	2.700,00
44	Papel sulfite, na cor verde com formato A4, medindo 210mm x 297mm, contendendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 G/m2, com corte rotativo	PACOTE	800	3,00	2.400,00
45	Papel vergê braco, 120gr, 210x297, caixa com 100 folhas	CAIXA	500	25,00	12.500,00
46	Pincel atômico cores variadas	UNIDADE	700	2,00	1.400,00
47	Pincel azul para quadro branco	UNIDADE	850	1,00	850,00
48	Pincel hidrocór, PCT com 12 unidades,	PACOTE	700	4,00	2.800,00
49	Pincel preto pra quadro branco	UNIDADE	700	3,00	2.100,00
50	Pincel vermelho para quadro branco	UNIDADE	700	1,00	700,00
51	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	300	15,00	4.500,00
52	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa) bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	300	15,00	4.500,00
53	Placa de isopor 05mm.	UNIDADE	900	1,20	1.080,00
54	Placa de isopor 10mm.	UNIDADE	900	1,50	1.350,00
55	Placa de isopor 15mm	UNIDADE	900	2,00	1.800,00
56	Placa de isopor 20mm.	UNIDADE	900	2,45	2.205,00
57	Placa de Isopor 30mm	UNIDADE	900	3,00	2.700,00

58	Stêncil a álcool, papel hectográfico roxo com escala milimetrada, papel hectográfico para duplicador à álcool; composto de matriz em papel couche 80g/m ² , tamanho 22x33cm.	FOLHA	2.000	0,50	1.000,00
59	Tabuadas com especificações do produto e marca do fabricante	UNIDADE	1.100	1,00	1.100,00
60	Tesoura para picotar com cabo plástico e lamina de aço.	UNIDADE	1.200	3,50	4.200,00
61	Tinta guache, cx. Com 12 unidades.	CAIXA	1.500	2,00	3.000,00
62	Transferidor 180°, em Poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x8x0,2cm, Escala Graus	UNIDADE	1000	2,35	2.350,00
63	Transferidor 360°, em poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x12x0,2cm, Escala Graus	UNIDADE	900	2,35	2.115,00
64	Régua cristal medindo 30 cm.	UNIDADE	3.720	0,30	1.116,00
65	Régua cristal medindo 50 cm.	UNIDADE	2250	0,50	1.125,00
66	Tesoura escolar sem ponta, cabo em plástico com lâmina de aço.	UNIDADE	900	1,00	900,00
67	Papel sulfite, na cor rosa com formato A4, medindo 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 G/m ² , com corte rotativo	PACOTE	1.000	3,00	3.000,00
68	Papel laminado, 50x60 cm	UNIDADE	3.000	0,70	2.100,00
69	Papel mármore	FOLHA	350	0,35	122,50
70	Borracha ponteira, caixa c/ 50 unidades	CAIXA	3550	5,00	17.750,00
71	Lápis preto Nº2 cx c/ 144 Unidades	CAIXA	2425	36,00	87.300,00
72	Caderno brochura com 48 folhas	UNIDADE	4.500	0,60	2.700,00
73	Almofada para carimbo de feltro, na cor preta nº 3, isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70 mm de largura x 110 mm de comprimento,	UNIDADE	2500	4,00	10.000,00
74	Almofada para carimbo de feltro, na cor azul nº 3, isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70 mm de largura x 110 mm de comprimento,	UNIDADE	2050	4,00	8.200,00
75	Bloco de recado auto colante tamanho 76x76, com 100 folhas	BLOCO	2510	1,80	4.518,00
76	Calculadora 12 dígitos bateria inclusa, com especificações do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	1755	15,00	26.325,00
77	Caneta Esferográfica Vermelha Caixa com 50 Unidades	CAIXA	2130	30,00	63.900,00
78	Clips niquelado Nº 2/0 Caixa com 100 unidades	CAIXA	3.200	1,90	6.080,00
79	Clips niquelado Nº 3/0 Caixa com 100 unidades	CAIXA	3.195	1,80	5.751,00

80	Clips niquelado Nº 4/0 Caixa com 100 unidades	CAIXA	3.170	2,00	6.340,00
81	Clips niquelado Nº 6/0 Caixa com 100 unidades	CAIXA	2.920	2,85	8.322,00
82	Clips Niquelado Nº 8/0 Caixa com 100 unidades	CAIXA	2.500	2,40	6.000,00
83	Cola branco peso líquido: 90g, com bico dosador	UNIDADE	3390	1,00	3.390,00
84	Corretivo Líquido 18ML Pacote com 12 Unidades	PACOTE	2115	12,00	25.380,00
85	Envelope A4 Branco	UNIDADE	7.450	0,50	3.725,00
86	Envelope A4 Pardo	UNIDADE	6.500	0,50	3.250,00
87	Envelope Ofício Branco	UNIDADE	7.600	0,70	5.320,00
88	Envelope Ofício Pardo	UNIDADE	6.700	1,00	6.700,00
89	Estilete plástico largo	UNIDADE	2370	1,25	2.962,50
90	Extrator de grampos tipo espátula, em inox, para grampos de 26/6 e 26/8.	Unidade	1900	0,80	1.520,00
91	Fita adesiva 45x40	UNIDADE	2080	3,50	7.280,00
92	Fita adesiva 48x45	UNIDADE	2440	3,00	7.320,00
93	Grampeador metálico preto, capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75 g/m2	UNIDADE	1870	11,50	21.505,00
94	Grampos e trilho de plástico, pct c/50 jogos	PACOTE	2140	7,00	14.980,00
95	Grampos e trilho para pasta, trilho em aço, pct c/50 jogos	PACOTE	2210	5,45	12.044,50
96	Grampos Nº26/6 caixa com 5.000 unidades	CAIXA	2190	3,70	8.103,00
97	Livro de ata tam. ofcio c/100 folhas	UNIDADE	2560	9,00	23.040,00
98	Livro de ponto com 100 folhas	UNIDADE	2475	9,00	22.275,00
99	Livro de protocolo correspondência com 100 folhas.	UNIDADE	2760	5,00	13.800,00
100	Mídia CD-R gravavel com capacidade de gravação de 700 mb/80 min. acondicionado em envelope de papelão com serrinhas facilitando a sua abertura, contendo 1 unidade.	UNIDADE	3.440	1,30	4.472,00
101	Mídia CD-RW regravável com capacidade de gravação de 700 mb/80 min. e velocidade 4x - 12x. acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade.	UNIDADE	3.100	2,00	6.200,00
102	Mídia DVD-R 4,7 gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de papelão lacrado com serrilhas facilitando a sua abertura, contendo 1 unidade	UNIDADE	3.070	1,50	4.605,00
103	PAPEL A-4 210x297mm, 75m ² resma com 500 folhas	RESMA	5.100	15,00	76.500,00
104	Papel ofício 2, 216x330mm resma com 500 folhas	RESMA	4.850	15,00	72.750,00
105	Pasta arquivo A-Z, tamanho ofício	UNIDADE	4.600	5,70	26.220,00

106	Pasta arquivo morto em polionda, tamanho ofício, medindo 36cm x 24,5cm x 14 cm.	UNIDADE	4.210	2,00	8.420,00
107	Pasta Catalogo , acompanha de 50 plásticos, para arquivamento de folhas no formato A4, em cor preta demensão 26x34	UNIDADE	2910	7,20	20.952,00
108	Pasta com aba elástica, cores variadas	UNIDADE	3820	2,25	8.595,00
109	Pasta Ofício De Papelão C/ Grampo, cores varias	UNIDADE	3700	2,00	7.400,00
110	Pasta ofício polionda 20 mm, pct com 10 unidades	PACOTE	3060	14,50	44.370,00
111	Pasta ofício polionda 40mm, pct com 10 unidades	PACOTE	3070	14,95	45.896,50
112	Pasta suspensa plastificada com haste plástica c/grampo plástico.	UNIDADE	3.680	2,20	8.096,00
113	Percevejo Latonado caixa com 100 unid.	CAIXA	2710	2,00	5.420,00
114	Perfurador metálico, capacidade para no mínimo 25 folhas	UNIDADE	2075	16,00	33.200,00
115	Pincel Marcador P/ CD cor azul	UNIDADE	2.730	2,00	5.460,00
116	Pincel marca-texto, cores variadas.	UNIDADE	3.820	0,75	2.865,00
117	Porta caneta, cartão e clips, material acrílico e três divisões para escritório.	UNIDADE	2010	10,00	20.100,00
118	Tinta para carimbo , na cor preta. sem óleo acondicionada em frasco plástico contendo 40 ml.	UNIDADE	3.080	2,00	6.160,00
119	Tinta para carimbo na cor azul sem óleo acondicionada em frasco plástico contendo 40 ml	UNIDADE	2.480	2,00	4.960,00
120	Umidecedor de dedos 12g, ligeiramente perfumado ou inodoro, não tóxico	UNIDADE	3310	2,30	7.613,00
121	Tesoura multi-uso para escritórios 8", lamina em aço inoxidável, medindo 20,5 cm de comprimento aproximadamente	UNIDADE	2215	4,90	10.853,50
122	Pasta classificadora, em papel cartão 480g	UNIDADE	2850	3,00	8.550,00
	TOTAL R\$				1.248.671,00